
Alagoas , 26 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2329 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                28 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE, no uso de suas atribuições 

legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2024.0422.022. Objeto: Contratação de empresa 

especializada nos serviços de dedetização. Fornecedor: VERDANT 

SAUDE AMBIENTAL LTDA. CNPJ: 31.075.312/0001-98. Valor 

Global R$ 20.518,96 (vinte mil, quinhentos e dezoito reais e noventa e 

seis centavos). Vigência: até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024. 

Fundamentação: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

  

FLÁVIO RANGEL APÓSTOLO LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Isabel Leandro Oliveria 

Código Identificador:1C6DBE30 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

CONTROLE 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO- 2º CHAMADA 

 

OBJETO:Locação de analisador bioquímico automático e contador 

hematológico. 

PROCESSO: 0606.0004.053/2024 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde. 

Maiores informações na Coordenadoria de Compras situada na rua 

Coronel Alcantara, S/N, Centro, Flexeiras/AL, através do e-mail 

compras@flexeiras.al.gov.br, ou telefone (82) 98894-7663. Prazo 

para recebimento de propostas no máximo 03 (três) dias úteis a partir 

desta publicação. 

Publicado por: 
Gabrielle Barbosa da Rocha Lins 

Código Identificador:74B0AD43 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA 

 

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA/AL, por 

intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada através 

da Portaria nº 036, de 29 de dezembro de 2023, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados, no Prédio desta Prefeitura na 

Rua Cel. João Bezerra nº 67, Centro, CEP: 57.890-000, Ibateguara/AL 

e pelo site: http://bnc.org.br o CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 004/2024, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada em engenharia para reconstrução de 01 (uma) ponte e 

substituição de bueiro por 01 (uma) ponte, situadas no Distrito de 

Canastra, zona urbana do Município de Ibateguara/AL, com data de 

abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os 

documentos de habilitação marcada para o dia 10 de julho de 2024, 

às 09h00min. 
  

Ibateguara - AL, 25 de junho de 2024. 

  

DANIELE FIRMINO ADRIANO DE MOURA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Ana Claudia Duda 

Código Identificador:648B8152 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

O Município de Inhapi/AL, através do seu Prefeito, Sr. Luiz Celso 

Malta Brandão Filho, no uso de suas atribuições legais 

CONSIDERANDO a necessidade do cancelamento, que por motivo 

maior e pessoal que não foi possível o comparecimento no evento, 

acerca da Concessão de Diária de nº 045/2024, publicada no dia 17 de 

maio de 2024, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas 

– AMA, com seu código identificador de nº 092873E4, com vistas a 

não causar dano ao erário, com fulcro na Súmula 473 do STF, resolve: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da 

administração, a concessão em epígrafe. 

Valor reembolsado: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

  

PUBLIQUE-SE. 

  

Inhapi/AL, 25 de junho de 2024. 

  

LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Relden Rafael Barros Tenorio Soares 

Código Identificador:2288459F 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS 

 

SECRET. MUN. DE CONTROLE, FINANÇAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO 

 

P.M.J.H CONTRATO Nº 18/2024. I.L. 
  

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

JACARÉ DOS HOMENS/AL, inscrita no CNPJ nº 

12.250.999/0001-06, com sede na Rua José Alves Feitosa, S/N, 

Centro, Jacaré dos Homens, Alagoas, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, Senhor JOSÉ FLORIANO BENTO DE 

MELO; 
 

CONTRATADA: VILAR CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 52.352.588/0001-46, sediada 

na QUADRA SIG QUADRA 1 LOTES 495 505 E 515 SALA 140 

E, N° 141 Bairro ZONA INDUSTRIAL, na cidade de BRASÍLIA, 

Estado de DISTRITO FEDERAL, neste ato representado pelo 

Senhor (a) CICERO BRAZ DE MEDEIROS, portador (a) de CPF 

sob o nº 798.991.024-15. 

  

FUDAMENTO LEGAL: Deriva do Processo de Inexigibilidade de 

Licitação sob o Nº 12/2024, de acordo com o artigo 74, inciso III, da 

Lei Federal nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021 em sua edição 

atualizada, e das condições e cláusulas seguintes: 

  

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de consultoria na 

área da Educação, com ênfase no monitoramento dos Sistemas do 

Governo Federal, com foco no SIMEC e MEC; capacitação e 

constante atualização gestores municipais/técnicos do município para 

preenchimento e manutenção dos referidos sistemas, com o intuito de 

potencializar os recursos a serem investidos educação, através de 

inovação tecnológica, pesquisa e análise dos dados educacionais, da 

Secretaria Municipal de Educação e Esportes.; 

  

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 

  

Jacaré dos Homens/AL, 25 de junho de 2024. 

  

JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO 
Prefeito Municipal 

Contratante 


